contratar un instrumento derivado bajo la modalidad de intercambio de tasa de interés (SWAP), por lo 

tanto: 

Se asigna a Banco Mercantil del Norte, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero 

Banorte la cobertura bajo la modalidad de SWAP, a 24 meses por un nocional de 

$713,933,986.13 (setecientos trece millones novecientos treinta y tres mil novecientos 

ochenta y seis pesos 13/100 M.N.), correspondiente al 50% del saldo insoluto de la tercera 

disposición del financiamiento contratado con Banco Nacional de México, S.A., Integrante del 

Grupo Financiero Banamex, por un monto original de hasta $2,620’000,000.00 (Dos mil